КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

19.05.2021 г.                              гор. Прохладный                       №- 189

Об участии выпускников 9 классов Прохладненского муниципального

района в ОГЭ и ГВЭ по  русскому языку 24.05.2021 г.

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения России и

Рособрнадзора от 07.11.2018 года № 189/1513, методическими

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

в 2021 году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 12.04.2021 № 10-99), в целях организованного участия в

государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы

общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального

района,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Направить 24 мая 2021 года на ГВЭ по русскому языку в ППЭ №092

учащихся согласно схеме распределения между ППЭ ГВЭ

(приложение 1).

2. Направить 24 мая 2021года на ОГЭ по русскому языку в ППЭ №093,

№095, №096 учащихся согласно схеме распределения между ППЭ

ОГЭ (приложение 2).

3. Назначить ответственными за подготовку пунктов проведения

экзаменов ГИА-9:

 ППЭ №092 –Утову А. М.,  руководителя ОУ – ППЭ, и.о. директора

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд»; Куценко И. В., руководителя ППЭ,

заместителя директора по УВР  МКОУ «СОШ с. Благовещенка»;

 ППЭ №093 – Кривцову О. В.,  руководителя ОУ – ППЭ, и.о.

директора  МКОУ «СОШ ст. Приближной»; Герасименко И.В.,

руководителя ППЭ, учителя математики  МКОУ «СОШ с.

Лесного»;

 ППЭ №095 – Коновалова О. Е.,  руководителя ОУ – ППЭ,

директора МКОУ «СОШ ст. Солдатской»; Щербакову Ж. П.,

руководителя ППЭ, заместителя директора по УВР  МКОУ «СОШ

ст. Екатериноградской»;

 ППЭ №096 – Строеву Н. В.,  руководителя ОУ – ППЭ, директора

МКОУ «СОШ с. Учебного»; Ульянову О. В., руководителя ППЭ,

учителя начальных классов  МКОУ «СОШ с. Пролетарского».

4. Руководителям ОУ - ППЭ (Утова А. М., Кривцова О. В.,  Коновалов О.

Е., Строева Н. В.)  и руководителям ППЭ (Куценко И. В., Герасименко

И. В., Щербакова Ж. П., Ульянова О. В.) обеспечить подготовку ППЭ

в соответствии с требованиями в рамках полномочий, приемку ППЭ с

составлением протокола готовности ППЭ для передачи в

Минпросвещения КБР.

5. Руководителям ОУ - ППЭ (Утова А. М., Кривцова О. В.,  Коновалов О.

Е., Строева Н. В.)  обеспечить:

 подготовку ППЭ в соответствии с Методическими рекомендациями

проведения ОГЭ и рекомендациями Рособрнадзора о соблюдении

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и

нормативов;

 подготовку аудиторий в соответствии с распределением РЦОИ с

рассадкой не более 10 человек в аудитории;

 определение места расположения сопровождающих лиц до входа в

ППЭ;

 определение изолятора до входа в ППЭ;

 установку заграждения с металлодетекторами на входе в ППЭ;

 проведение инструктажа об обеспечении пропуска  на территорию

школы учащихся в присутствии только сопровождающего учителя,

назначенного приказом по школе.

6. Руководителям ППЭ (Куценко И. В., Герасименко И. В., Щербакова

Ж. П., Ульянова О. В.) вменить в  обязанности организаторов вне

аудитории обработку дверных ручек кабинетов и мест общего

пользования каждые 2 часа с начала экзамена.

7. Техническим специалистам (Утова А. М. (МКОУ «СОШ №2 с.

Алтуд»), Цернант Т. В. (МКОУ «СОШ ст. Приближной»), Хоменко И.

И. (МКОУ «СОШ ст. Солдатской»), Бифова Ж. Д. (МКОУ «СОШ с.

Учебного»)) провести  проверку  технического оборудования до

20.05.2021г.

8. Привлечь к проведению экзамена работников пунктов проведения

экзамена согласно  базе данных, представленной РЦОИ.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 обеспечить доставку работников ППЭ с паспортами и маской в

пункт проведения экзаменов 24.05.2021 г. к 07 ч. 50 мин.;

 провести разъяснительную работу с работниками ППЭ о

необходимости:

-  соблюдения санитарно-эпидемиологических требований,

- ограничения выезда  за пределы КБР в целях соблюдения мер

безопасности,

- ознакомить работников ППЭ с методическими рекомендациями и

правилами заполнения бланков   участников единого

государственного экзамена;

 обеспечить участие выпускников 9-х классов в ГИА по русскому

языку 24.05. 2021 г.;

 организовать 24.05.2021 года  доставку выпускников, сдающих

ОГЭ и ГВЭ по русскому языку, в пункты проведения экзамена

согласно схеме подвоза (приложение 3) по графику (приложение

4);

 осуществить контроль и провести предрейсовый технический

осмотр школьного транспорта, задействованного в подвозе

школьников к пунктам сдачи экзаменов, а также медицинский

контроль водительского состава в соответствии с требованием ст.

20 ФЗ РФ № 196 от 10.12.1995 года «О безопасности дорожного

движения»;

 провести повторное ознакомление учащихся:

o с правилами заполнения бланка регистрации и бланков

ответов участников единого государственного экзамена;

o запретом внесения уведомлений, бейджиков и средств связи в

пункт проведения экзамена;

o с инструкцией, зачитываемой в аудитории до начала

экзамена,

 провести дополнительно разъяснительную работу о внешнем

виде выпускников и организаторов, об использовании только

разрешенных принадлежностей;

 назначить приказом по школе сопровождающего учителя и

возложить на него ответственность за безопасность жизни и

здоровья выпускников в период проведения мероприятия;

 обеспечить наличие у сопровождающего паспорта, копии данного

приказа и приказа общеобразовательного учреждения со списком

учащихся для предъявления по требованию, средств

индивидуальной защиты;

  наличие у учащихся паспорта (без обложки), черной гелевой

ручки, средств индивидуальной защиты;

 провести термометрию водителя, сопровождающих и учащихся

до посадки в транспорт;

 провести инструктаж сопровождающего учителя:

o  о присутствии в отведенном месте во время проведения

всего мероприятия,

o о соблюдении социальной дистанции учащихся на

территории ППЭ до входа на мероприятие и по его

окончании,

o о присутствии на территории школьного двора для сбора

учащихся по окончании мероприятия, соблюдении

социальной дистанции и порядка,

 провести дополнительную разъяснительную работу с

родителями о недопустимости нарушения учащимися и родителями

требований  социальной дистанции, о соблюдении санитарно-

эпидемиологических мер при сдаче детьми ОГЭ, ограничении

выездов за пределы КБР и соблюдении социальной дистанции,

 обеспечить своевременное информирование Управления

образования  о доставке учащихся в ППЭ, завершении мероприятия

учащимися, о возвращении учащихся в сельское поселение.

10. Начальнику отдела информационно-методического сопровождения

МКУ «Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР» (Негрей Н.В.)

обеспечить:

 координацию мероприятия и взаимодействие с

общеобразовательными учреждениями в ходе подготовки и

проведения ГИА-9;

 контроль готовности ППЭ к проведению экзамена;

 контроль участия в мероприятии.

11. Ведущему специалисту МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР»

(Корбов А. П.) осуществить мероприятия по обеспечению

безопасности и дежурства бригады скорой помощи при проведении

экзамена.

12. Специалисту МКУ «Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР» (Кулеш В.А.)

осуществить контроль  организации подвоза в соответствии со схемой

подвоза участников на ГИА-9.

13. Бухгалтерии произвести расчет топлива на доставку, исходя из схемы

подвоза, руководствуясь нормами расхода топлива.

14. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

информационно-методического сопровождения  МКУ «Управление

образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» (Негрей Н.В.).

Исп. Негрей Н.В.
тел. 4-47-52

Приложение №   1

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 19.05.2021 г. №189

Распределение участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

между пунктами проведения экзаменов

День экзамена: 24 мая 2021 г.

Предмет: 9 – Русский язык (ГВЭ)

Приложение №  2

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 19.05.2021 г. №189

Распределение участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

между пунктами проведения экзаменов

День экзамена: 24 мая 2019 г.

Предмет: 9 – Русский язык (ОГЭ)

№ ППЭ Наименование

ППЭ

Количество учащихся, распределенных в ППЭ

092
(ГВЭ)

МКОУ «СОШ №2

с. Алтуд»
МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» – 2

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд» – 1

МКОУ «СОШ с. Благовещенка»  – 1

МКОУ «СОШ с.Красносельского» – 2

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского» - 1

МКОУ «СОШ с. Прималкинского» - 3

МКОУ «СОШ с.Пролетарского» – 4

Итого: 14

№ ППЭ Наименование

ППЭ

Количество учащихся, распределенных в ППЭ

093

(ОГЭ)

МКОУ «СОШ ст.

Приближной»

МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской» – 27

МКОУ «СОШ с.Красносельского» – 15

МКОУ «СОШ с.Пролетарского» – 35

МКОУ «СОШ с.Дальнего» – 8

МКОУ «СОШ с. Малакановского» - 4

МКОУ «СОШ ст.Приближной» – 6

Итого: 95

095

(ОГЭ)

МКОУ «СОШ

им. П.П. Грицая

ст. Солдатской»

МКОУ «СОШ ст.Солдатской»  – 69

МКОУ «СОШ №1  с.Карагач»  – 24

МКОУ «СОШ №2 с.Карагач» – 23

МКОУ «СОШ с. Псыншоко» - 2

МКОУ «СОШ с. Заречного» - 7

МКОУ «СОШ с. Благовещенка» - 15

Итого: 140

096

(ОГЭ)

МКОУ «СОШ

с.Учебного»

МКОУ «СОШ с. Учебного» – 14

МКОУ «СОШ  с.Прималкинского» –  63

МКОУ «СОШ с.Лесного»  – 6

МКОУ «СОШ с.Янтарного»  – 20

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» – 25

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд» – 17

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского» - 11

Итого:156

Приложение №  3

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 19.05.2021 г. №-189

    Схема подвоза на ОГЭ и ГВЭ по русскому языку  24.05.2021 г.

Наименование ОУ

предоставляющего

ТС

Выпускники Маршрут

Регистрация 09 -00час

Кол-во

человек

Кол-во Марка

автомобиля автотран

спорта

рейсов

ППЭ №092 (ГВЭ) - МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд»

МКОУ «СОШ с.

Благовещенка»

МКОУ «СОШ с. Благовещенка»

1+1

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

 1+1

МКОУ «СОШ с. Благовещенка» -

 МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»  -

МКОУ «СОШ №2 Алтуд» -
МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»   -

МКОУ «СОШ с. Благовещенка»

4 1 2 ГАЗ Некст

МКОУ «СОШ с.

Красносельского»

МКОУ «СОШ с. Красносельского»

2+1

МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

4+1

МКОУ «СОШ с. Прималкинского»

3+1

МКОУ «СОШ с. Красносельского» -

МКОУ «СОШ с. Пролетарского» -

МКОУ «СОШ с. Прималкинского» -

 МКОУ «СОШ №2 Алтуд» -
МКОУ «СОШ с. Прималкинского» -

МКОУ «СОШ с. Пролетарского» -

МКОУ «СОШ с. Красносельского»

12 1 1 ГАЗ Некст

МКОУ «ООШ с.

Ново-Полтавского»

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского»

1+1

(по пути на ОГЭ 1+1на ГВЭ в МКОУ «СОШ

№2 с. Алтуд»)

Маршрут ниже

   ГАЗ Некст

ППЭ №093 (ОГЭ) - МКОУ «СОШ ст. Приближной»

МКОУ «СОШ ст.

Екатериноградская»

МКОУ «СОШ с. Екатериноградская»

27+2

МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской» -

Г. Прохладный АЗС «Россия» -

 МКОУ «СОШ ст. Приближной» -

МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской» -

29 1 2 ПАЗ

МКОУ «СОШ с.

Красносельского»

МКОУ «СОШ с. Красносельского» -

15+1

МКОУ «СОШ с. Красносельского» -

МКОУ «СОШ ст. Приближной» -

16 1 1 ПАЗ

МКОУ «СОШ с. Красносельского»

МКОУ «СОШ с.

Пролетарского»

МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

35+2

МКОУ «СОШ с. Пролетарского» -

МКОУ «СОШ ст. Приближной» -

МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

37 2 2 ПАЗ

МКОУ «СОШ с.

Малакановского»

МКОУ «СОШ с. Малакановского»

4+1

МКОУ «СОШ с. Дальнего»

8+1

МКОУ «СОШ с. Малакановского» -

МКОУ «СОШ с. Дальнего» -

Г. Прохладный АЗС «Россия» -

МКОУ «СОШ ст. Приближной» -

МКОУ «СОШ с. Дальнего» -

МКОУ «СОШ с. Малакановского»

14 1 1 Форд

ППЭ №095 (ОГЭ) - МКОУ «СОШ ст. Солдатской»

МКОУ «СОШ с.

Благовещенка»

МКОУ «СОШ с. Благовещенка»

15+1

МКОУ «СОШ с. Благовещенка» -

МКОУ «СОШ ст. Солдатской» -
МКОУ «СОШ с. Благовещенка»

16 1 1 ПАЗ

МКОУ «СОШ №1 с.

Карагач»

МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»

 21+1

МКОУ «СОШ №1 с. Карагач» -

МКОУ «СОШ ст. Солдатской» -

МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»

22 1 1 ПАЗ

МКОУ «ООШ с.

Псыншоко»

МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»

 3+1

МКОУ «ООШ с. Псыншоко»

2+1

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач»

 2+1

МКОУ «ООШ с. Псыншоко» -

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» -

МКОУ «СОШ №1 с. Карагач» -

МКОУ «СОШ ст. Солдатской» -

МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» -

МКОУ «ООШ с. Псыншоко»

10 1 1 ПАЗ

МКОУ «СОШ №2 с.

Карагач»

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач»

 21+1

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» -

МКОУ «СОШ ст. Солдатской» -

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач»

22 1 1 ПАЗ

МКОУ «СОШ с.

Заречного»

МКОУ «СОШ с. Заречного»

7+1

МКОУ «СОШ с. Заречного» -

МКОУ «СОШ ст. Солдатской» -

МКОУ «СОШ с. Заречного»

8 1 1 ПАЗ

ППЭ №096 (ОГЭ) - МКОУ «СОШ с. Учебного»

МКОУ «СОШ с.

Прималкинского»

МКОУ «СОШ с. Прималкинского»

63+3

МКОУ «СОШ с. Прималкинского» -

МКОУ «СОШ с. Учебного» -
МКОУ «СОШ с. Прималкинского»

66

3

2 ПАЗ

МКОУ «СОШ с.

Учебного»

МКОУ «СОШ с. Лесного»

6+1

МКОУ «СОШ с. Учебного» -

МКОУ «СОШ с. Лесного» -

МКОУ «СОШ с. Учебного» -
МКОУ «СОШ с. Лесного» -

МКОУ «СОШ с. Учебного»

7 1 1 ПАЗ

МКОУ «СОШ с.

Янтарного»

МКОУ «СОШ с. Янтарного»

20+1

МКОУ «СОШ с. Янтарного» -

МКОУ «СОШ с. Учебного» -

МКОУ «СОШ с. Янтарного»

21 1 1 ПАЗ

МКОУ «СОШ №1 с.

Алтуд»

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

21+1

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» -

МКОУ «СОШ с. Учебного» -
МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

22

1 1 ПАЗ

МКОУ «ООШ с.

Ново-Полтавского»

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

4+1

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского»

11+1       (по пути на ОГЭ 1+1на ГВЭ в

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд»)

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского» -

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд» -

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» -

МКОУ «СОШ с. Учебного» -
МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» -

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд» -

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского»

17 1 1 ГАЗ Некст

МКОУ «СОШ №2 с.

Алтуд»

МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд»

17+1

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» -

МКОУ «СОШ с. Учебного» -
МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

18

1 1 ПАЗ

Приложение №  4

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 19.05.2021 г. №-189

График входа в ППЭ

Вход в ППЭ  №092 (ГВЭ) - МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд»

Время прибытия школы Количество

участников

Время входа в

ППЭ

9:00-9:05
МКОУ «ООШ с. Ново-

Полтавского»
1 5 минут

9:05-9:10

МКОУ «СОШ с. Благовещенка» 1

5 минут

МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд» 1

9:10-9:20

МКОУ «СОШ с.

Красносельского»
2

10 минут МКОУ «СОШ с. Пролетарского» 4

МКОУ «СОШ с.

Прималкинского»
3

Вход  в ППЭ №093 (ОГЭ) - МКОУ «СОШ ст. Приближной»

Время  прибытия школы Количество

участников

Время входа в

ППЭ

8:55-9:00 МКОУ «СОШ ст. Приближной»
6 5 минут

9:00-9:10
МКОУ «СОШ с.

Екатериноградской»
27 10 минут

9:10-9:15
МКОУ «СОШ с.

Красносельского»
15

5 минут

9:15-9:25 МКОУ «СОШ с. Пролетарского» 35 10 минут

9:25-9:30

МКОУ «СОШ с.

Малакановского»

4

 5 минут
МКОУ «СОШ с. Дальнего» 8

Вход  в  ППЭ №095 (ОГЭ) - МКОУ «СОШ ст. Солдатской»

Время  прибытия школы Количество

участников

Время входа в

ППЭ

8:50-9:05 МКОУ «СОШ ст. Солдатской»
69 15 минут

9:05-9:10 МКОУ «СОШ с. Благовещенка» 15 5 минут

9:10-9:15
МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»

21
5 минут

9:15-9:20 МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» 21 5 минут

9:20-9:25 МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»

МКОУ «ООШ с. Псыншоко»

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач»

3

2

2

5 минут

9:25-9:30 МКОУ «СОШ с. Заречного» 7 5 минут

Приложение №  5

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 19.05.2021 г. №-189

Рекомендации

по проведению мероприятий, направленных на минимизацию

последствий распространения коронавирусной инфекции, при

проведении ГИА-9

1 Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих

средств по вирусному режиму мест проведения тестирования до начала и

после завершения.

2 При проведении тестирования в общеобразовательных организациях при

входе в здание обеспечить проведение обязательной термометрии с

использованием бесконтактных термометров с целью выявления и

недопущения обучающихся и персонала с признаками респираторных

заболеваний.

3 Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством

для обработки рук.

4 Исключить скопление детей в зоне рекреации.

5 В местах проведения тестирования обеспечить социальную дистанцию

между обучающимися не менее 1,5 метров, зигзагообразную рассадку за

партами (по 1 человеку).

Вход  в   ППЭ №096 (ОГЭ) - МКОУ «СОШ с. Учебного»

Время  прибытия школы Количество

участников

Время входа в

ППЭ

8:45-08:50 МКОУ «СОШ с. Учебного» 14 5 минут

08:50-9:05 МКОУ «СОШ с.

Прималкинского»

63 15 минут

9:05-9:10 МКОУ «СОШ с. Лесного»

6 5 минут

9:10-9:15 МКОУ «СОШ с. Янтарного»

20 5 минут

9:15-9:20 МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

21 5 минут

9:20-9:25 МКОУ «СОШ №1 с. Алтуд»

МКОУ «ООШ с. Ново-

Полтавского»

4

11

5 минут

9:25-9:30 МКОУ «СОШ №2 с. Алтуд» 17 5 минут

6 Предусмотреть возможность оснащения помещений оборудованием для

обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присутствии

детей.

7 Обеспечить работников ППЭ средствами индивидуальной защиты

(маски и перчатки).

8 Организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях

промышленного производства, в том числе через установки с

дозированным розливом воды (кулеры, помпы и т.п.), обеспечив

достаточное количество одноразовой посудой и проведение обработки

кулеров и дозаторов.